平成 19 年８月８日

各      位

会 社 名 不二精機株式会社

代表者名 代表取締役社長   伊井 稔

（JASDAQ コード番号  ６４００）

問合せ先

取締役   ｸﾞﾙ-ﾌﾟ経営推進室長 山本幸司

（TEL．06 － 4306 － 6822）

特別損失の発生及び中間（連結・個別）業績予想の修正について

 この度、当社において、特別損失が発生いたしますので、下記のとおりお知らせいたしますととも

に、平成 19 年 12 月期中間期（平成 19 年１月１日～平成 19 年６月 30 日）の業績予想について、平成

19 年２月 23 日付「平成 18 年 12 月期決算短信（連結）」及び同日付「平成 18 年 12 月期個別財務諸表

の概要」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

 当中間期末において、連結子会社である THAI FUJI SEIKI CO., LTD.の株式の実質価額の回復が

計画値を下回っていることにより、当該株式の実質価額までの評価減を実施いたします。

この処理により、平成 19 年 12 月期中間期の個別決算で関係会社株式評価損 241 百万円を特別損

失に計上いたします。

 なお、この処理による連結業績への影響はありません。

２．中間期（連結）業績予想の修正(平成 19 年１月１日～平成 19 年６月 30 日)

（単位：百万円）

 売  上  高 経 常 損 益 中間純損益

前回発表予想（A） 4,415 △161 △127

今回修正予想（B） 4,490 △42 12

増  減  額（B－A） 75   119 139

増   減   率（％） 1.7 － －

修正理由

 売上高については、精密金型セグメントの受注増により前回予想を上回り、経常損益につい

ては、円安による為替差益の発生などにより、前回予想を上回る見込みであります。

 中間純損益については、経常損益が前回予想を上回ること及び、法人税等調整額の減少など

により、前回予想を上回る見込みであります。

３．中間期（個別）業績予想の修正(平成 19 年１月１日～平成 19 年６月 30 日)

（単位：百万円）

 売  上  高 経 常 損 益 中間純損益

前回発表予想（A） 3,480 12 46

今回修正予想（B） 3,921 122 △62

増  減  額（B－A） 441 110 △108

増   減   率（％） 12.7 916.7 －

修正理由

 売上高については、精密金型、精密成形品ほかの両セグメントともに受注増により前回予想

を上回り、経常損益については、円安による為替差益の発生などにより、前回予想を上回る見

込みであります。

 中間純損益については、関係会社株式評価損 241 百万円を特別損失に計上することなどによ

り、前回予想を下回る見込みであります。

４．連結通期及び個別通期(平成 19 年１月１日～平成 19 年 12 月 31 日)の業績予想について

連結通期及び個別通期の業績予想については、見通しが判明しだい速やかに公表いたします。

５．ご参考：前期（平成 18 年１月１日～平成 18 年 12 月 31 日）の実績

（単位：百万円）

  売  上  高 経 常 損 益 当期純損益

中間期 4,533 △207 △477
連 結

通 期 9,377 △135 △514

中間期 3,756 △11 △1,121
単 独

通 期 7,569 144 △1,194

以  上